
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Scien�fico di Stato “A. Calini” 

 
 

 
 

Brescia 25128 Via Monte Suello, 2 - Tel. 030390249 - C.F. 80049670179 -Cod. Mecc. BSPS01000D 
Sito web: www.liceocalini.edu.it - mail: bsps01000d@istruzione.it – PEC:bsps01000d@pec.istruzione.it 

Pag. 1  di 4 

 

 

Brescia, 02.08.2025 

Ad Amministrazione trasparente 
Ad Albo on line 
Al sito web dell’Is�tuto 
Ai Docen� e agli interessa� 
Agli A� 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggeto: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE Risorse finanziate su PNRR – 
DM 19/2024 Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 – Linea di investimento Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lota alla dispersione scolas�ca Interven� di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimen� e il contrasto alla dispersione scolas�ca (D.M. 19/2024). 

 Avviso pubblico dell’11/07/2025 Prot. N.3320/2025 con proroga del 21/07/2025 Prot. N. 
3359/2025 del 21.07.2025. 
 

 
Codice progeto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51007 

CUP: C84D21000540006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legisla�vo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggeto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in par�colare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legisla�vo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggeto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legisla�vo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legisla�vo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggeto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, conver�to, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia» e, in par�colare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, rela�vo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al tratamento dei da� personali, nonché alla libera circolazione di tali da� e che abroga la dire�va 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei da�); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 
2021, che is�tuisce il disposi�vo per la ripresa e la resilienza e, in par�colare, l’art. 6, paragrafo 2; 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
E

LA
N

IA
 S

T
R

A
C

Q
U

A
D

A
IN

O

http://www.liceocalini.edu.it/
mailto:bsps01000d@istruzione.it
mailto:bsps01000d@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Scien�fico di Stato “A. Calini” 

 
 

 
 

Brescia 25128 Via Monte Suello, 2 - Tel. 030390249 - C.F. 80049670179 -Cod. Mecc. BSPS01000D 
Sito web: www.liceocalini.edu.it - mail: bsps01000d@istruzione.it – PEC:bsps01000d@pec.istruzione.it 

Pag. 2  di 4 

 

 

 
 
VISTO     il  Regolamento  delegato  (UE)  2021/2106  della  Commissione  del  28  setembre  2021,  «che  integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che is�tuisce il disposi�vo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elemen� detaglia� del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Inves�mento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lota alla dispersione scolas�ca Interven� di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimen� e il contrasto alla dispersione 
scolas�ca; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipar�mento della funzione pubblica n. 2 dell’11 
marzo 2008, avente ad oggeto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Colle�vo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007  e  il  Contratto Colle�vo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, rela�va 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimen� di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adotato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0” e, in par�colare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Inves�mento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle is�tuzioni scolas�che 
in atuazione della linea di Inves�mento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lota alla dispersione scolas�ca- 
Interven� di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimen� e il contrasto alla 
dispersione scolas�ca; 

VISTO l’Allegato 1 al suddeto decreto in cui si assegna a questo is�tuto un finanziamento di € 71.653,80 per la 
realizzazione degli interven�; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni opera�ve dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito prot.n. 58542 del 15 aprile 2024 sono state fornite specifiche indicazioni per la progetazione e la 
ges�one degli interven�; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docen� n. 5 del 10/10/2024; 
VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Is�tuto del 13/01/2025 che ha deliberato l’adesione al progeto in oggeto 

indicato; 
VISTO l’ato di concessione prot. n. 140882 del 12/10/2024, che cos�tuisce formale autorizzazione all’avvio del 

progeto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO   l’inserimento   in   bilancio   dell’entrata   rela�va   al   Progetto   in   oggeto    indicato    con   decreto    del 

Dirigente scolas�co prot. n. 13382 del 25/11/2024; 
VISTO     il Decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto  (RUP), ai sensi dell’art. n. 15     del 

Dlgs. 36/2023, del Progetto PNRR in oggeto da parte del Dirigente scolas�co prof. Melania Stracquadaino, 
prot. n. 693 del 07/02/2025; 

VISTA l’azione iniziale di disseminazione delle a�vità del progeto PNRR “Recovery@Calini” Codice progeto: 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
E

LA
N

IA
 S

T
R

A
C

Q
U

A
D

A
IN

O

http://www.liceocalini.edu.it/
mailto:bsps01000d@istruzione.it
mailto:bsps01000d@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Scien�fico di Stato “A. Calini” 

 
 

 
 

Brescia 25128 Via Monte Suello, 2 - Tel. 030390249 - C.F. 80049670179 -Cod. Mecc. BSPS01000D 
Sito web: www.liceocalini.edu.it - mail: bsps01000d@istruzione.it – PEC:bsps01000d@pec.istruzione.it 

Pag. 3  di 4 

 

 

Codice progeto M4C1I1.4-2024-1322-P-51007 CUP: C84D21000540006- prot. n. 261 del 17/01/2025; 
 
VISTO   il PTOF 2024-25 e il PTOF 2025-28 e le previste a�vità concernen� il superamento dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolas�ca nonché le competenze STEM e mul�linguis�che; 
VISTE le “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” di cui al quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali approvato con delibera del CdI n. 19 del 

29/03/2023; 
VISTA  la determina di avvio della procedura di selezione del personale interno/esterno volto alla realizzazione del 

progeto in oggeto, prot. n. 857 del 14/2/2025; 
PRESO ATTO che per la realizzazione delle a�vità connesse al progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51007 occorre 

selezionare le figure professionali indicate in oggeto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
prot. n. 34815 del 02/08/2017; 

RITENUTO  necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per le a�vità di prossimo 
avvio connesse al progeto M4C1I1.4-2024-1322-P-51007 con avviso Prot. N. 3320/2025 
prorogato il 21/07/2025 con nota Prot. N. 3359/2025; 

 
CONSIDERATO che alla data del 01/08/2025 ore 12.00, scadenza prevista dall’avviso per la presentazione delle 
candidature sono pervenute: 
- N. 7 (SETTE); 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione come riportato nell’Avviso al fine di individuare i candida� idonei allo svolgimento delle a�vità previste; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componen� della suddeta Commissione il Dirigente Scolas�co Prof.ssa 
Melania Stracquadaino, (presidente), la DSGA signora Valeria Rolfi (componente) e l’assistente amministra�vo 
Marilena Monachino in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisi�; 
nell’osservanza delle disposizioni della legge 190/2012 

DECRETA 
 

Per i mo�vi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiama�: 
 

Art. 1 
(Cos�tuzione della Commissione) 

 
1. È nominata ai sensi dell’avviso di selezione n. 952 del 19/02/2025, la Commissione ai fini della valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute. La Commissione è cos�tuita come segue: 
Presidente Melania Stracquadaino 
Componente Valeria Rolfi  
Componente Marilena Monachino 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componen� della Commissione, Ass. 
Amministra�vo Marilena Monachino; 
3. I lavori della Commissione sono a �tolo gratuito e, pertanto, ai componen� non spetano compensi, emolumen�, 
indennità, rimborsi spese. 
4. Sono acquisi� agli a� di situazioni di incompa�bilità e/o conflito di interessi dei singoli commissari. 

 
 
 
 
 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
E

LA
N

IA
 S

T
R

A
C

Q
U

A
D

A
IN

O

http://www.liceocalini.edu.it/
mailto:bsps01000d@istruzione.it
mailto:bsps01000d@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Scien�fico di Stato “A. Calini” 

 
 

 
 

Brescia 25128 Via Monte Suello, 2 - Tel. 030390249 - C.F. 80049670179 -Cod. Mecc. BSPS01000D 
Sito web: www.liceocalini.edu.it - mail: bsps01000d@istruzione.it – PEC:bsps01000d@pec.istruzione.it 

Pag. 4  di 4 

 

 

Ar�colo 2 
(Modalità di funzionamento) 

 
1. La Commissione di cui all’ar�colo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione u�lmente 

pervenute e i rela�vi curricula, conformemente alle previsioni dell’Avviso 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione is�tuita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con rela�va graduatoria. 
3. Il presente decreto è pubblicato sull’Albo online dell’is�tuzione scolas�ca nonché su Amministrazione 

Trasparente del sito is�tuzionale. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Melania Stracquadaino 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
E

LA
N

IA
 S

T
R

A
C

Q
U

A
D

A
IN

O

http://www.liceocalini.edu.it/
mailto:bsps01000d@istruzione.it
mailto:bsps01000d@pec.istruzione.it

	Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE Risorse finanziate su PNRR –
	Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51007 CUP: C84D21000540006
	DECRETA
	Art. 1
	Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

		2025-08-02T08:59:15+0000
	MELANIA STRACQUADAINO




